
PÁGINA 31 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22366 02.10.2024 - QUARTA-FEIRA

FUndaÇÃo UniVErsidadE do EsTado dE sanTa caTarina
RESULTADO DE LICITAÇÃO
a centro de ciências agroveterinária - lages comunica o resultado 
do pregão Eletrônico nº 1022/2024� objeto: aquisição  de  drones  
para  o  centro  de  ciências  agroveterinárias –caV  e  para  o  
centro  de Educação superior da região sul –cErEs/UdEsc, 
conforme especificações constantes do anexo i e ii� item(ns): 2 
- Frustrado, item(ns): 1 - sanTiaGo &amp; cinTra iMporTa-
ÇÃo E ExporTaÇÃo lTda, Valor adjudicado: r$ 134�748,00, 
item(ns): 3 - lF dronEs E acEssorios lTda, Valor adjudicado: 
r$ 37�500,00� Valor Total adjudicado: r$ 172�248,00� processo 
sGp-e: UdEsc 00016040/2024�

cod� Mat�: 1027582

FUndaÇÃo UniVErsidadE do EsTado dE sanTa caTarina
EXTRATO DO RESULTADO
o centro de ciências Tecnológicas - Joinville comunica o resulta-
do da dispensa licitação nº 1051/2024� objeto: contratação de 
empresa especializada para elaboração de projeto executivo de 
reforma e ampliação dos sistemas de iluminação de áreas externas 
do centro de ciências Tecnológicas – ccT/UdEsc� lote único:  
siGMa proJETos E TrEinaMEnTos lTda, Valor adjudicado: 
r$ 24�628,00� Valor Total adjudicado: r$ 24�628,00� processo 
sGp-e: UdEsc 00036531/2024�

cod� Mat�: 1027690

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARI-
NA – UDESC ALTO VALE
EXTRATO DO RESULTADO
o centro de Educação superior do alto Vale do itajaí- ibirama co-
munica o resultado da inexigência licitação nº 1151/2024� objeto: 
contratação de pessoa física para ministrar a palestra “relato de 
Experiências – Egressa de Engenharia de software UdEsc alto 
Vale”, que acontecerá no dia 10 de outubro, durante o xi seminário 
de Engenharia de software (sEMEso 2024), destinado à comuni-
dade acadêmica da Udesc alto Vale e comunidade geral� item(ns): 
1 - brenda paetzoldt silva, Valor adjudicado: r$ 550,00� Valor Total 
adjudicado: r$ 550,00� processo sGp-e: UdEsc 00040818/2024�

cod� Mat�: 1027699

ECONOMIAS MISTAS
companhia catarinense de Águas e saneamento - casan proce-
dimento licitatório Menor preço n� 094/2024 objeto: rEGisTro 
dE prEÇos para aQUisiÇÃo EVEnTUal dE paraFUsos E 
FErraMEnTas ManUais� abertura das propostas dia 15/10/2024 
às 9h e sessão de disputa dia 15/10/2024 às 10h� Edital disponível 
em www.casan.com.br. Informações: licitacoes@casan.com.br. 
diretoria administrativa� b63845a3F0E838c9418ac4c16F76F-
1dF78495173

cod� Mat�: 1027650

companhia catarinense de Águas e saneamento - casan proce-
dimento licitatório Menor preço n� 178/2024 objeto: rEGisTro dE 
prEÇos para aQUisiÇÃo EVEnTUal dE anÉis, arrUElas 
E conExÕEs EM FErro FUndido� abertura das propostas 
dia 15/10/2024 às 9h e sessão de disputa dia 15/10/2024 às 10h� 
Edital disponível em www.casan.com.br. Informações: licitacoes@
casan�com�br� diretoria administrativa� E9296Fa271bb25c7a-
8d217888759062Ec4Fd8Fa5

cod� Mat�: 1027651

EDITAL CEASASC PL Nº 05/2024
cEnTrais dE abasTEciMEnTo do EsTado dE sanTa ca-
Tarina – cEasa/sc, situada a rodovia br-101, Km 205, bairro 
barreiros, são José/sc, torna público procedimento de licitação 
cEasasc nº 05/2024 – para divulgar que se encontra aberta, 
na unidade de Tubarão, licitação, tendo por critério de julgamento 
a Maior oFErTa dE prEÇo, modo de disputa aberta, a ser 
realizada em sessão pública, às 09h00min da manhã do dia 19 
de novembro de 2024, para permissão da ocupação dos boxes 
101, 201, 202 e 204 (lotes separados) desta cEasa/sc, mediante 
remuneração pelo uso, motivos do objeto desta licitação, baseada 
nos termos da lei Federal nº 13�303/16 e pelas disposições do 
Edital e anexos, conforme termo de referência, minuta contratual 
e demais especificações� as propostas serão recebidas até o dia 
19/11/2024, às 08h30min, e a sessão de abertura será no mesmo 
dia às 09h00min, na Unidade de Tubarão – rua Tereza Martins de 
brito, s/n – bairro revoredo� Maiores informações através do site 
a seguir - https://www�ceasa�sc�gov�br/index�php/licitacoes, pelo 
telefone (48) 3378-1708 ou pelo e-mail institucional licitacao@ceasa.
sc�gov�br� são José, 02 de outubro de 2024� diretor presidente da 
cEasa/sc, sr� sandro carlos Vidal� sGpE cEasasc nº 432/2024�
E-sfinge: 79c8a2F7960E24686F7F85F7Fc5456c279cbF277�

cod� Mat�: 1027447

CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A.
AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico 
– PE nº 24/00784. Objeto: aquisição de para-raios para a celesc 
distribuição s�a� conforme descrito nas especificações, ordem de 
compras e outros que compõem o edital� Limite do acolhimento 
de propostas: até 14h de 14/10/2024� Sessão de lances: www�
licitacoes-e�com�br. Edital disponível em: www�celesc�com�br 
- link "Fornecedores"�  Código de Registro TCE/SC 028/2021: 
1aaF317bbb2455018b5F510dbaa12Fb4a7E2c1F9

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 24/00748. Objeto: 
aquisição de chaves seccionadoras de alta tensão para subestações� 
Edital disponível em: www�celesc�com�br – link "Fornecedores"� 
Dúvidas: dvlt@celesc.com.br. Código de registro TCE/SC: 
5c2dF9934F335Fb0175aFbb25676084604763834

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 
24/00706. Objeto: aquisição de cabos ópticos para telecomunicação� 
Limite do acolhimento de propostas: até 9h de 15/10/2024� Edital 
disponível em: www�celesc�com�br - link “Fornecedores” Código Re-
gistro TCE/SC: 746074992c2463c57660baac3cEd5a6292F0253d

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico 
– PE nº 24/00796 Objeto: relicitação de Medidores� Limite do 
acolhimento de propostas: até 9h de 17/10/2024� Sessão de 
lances: www�licitacoes-e�com�br� Edital disponível em: www�celesc�
com�br - link "Fornecedores"� Código de Registro TCE/SC –IN 
028/2021: 72500E6d0bd75139E3a76915E78331725a0c14c1

cod� Mat�: 1027645

CELESC GERAÇÃO S.A.
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrô-
nico nº 24/00751. Objeto: contratação de serviços de Unitiza-
ção e imobilização dos ativos da obra de reativação da Usina 
Maruim, conforme resolução normativa anEEl nº 674, de 11 
de agosto de 2015� Data de abertura das propostas: 13h de 
25/10/24� Motivo: aditamento 01� Edital disponível em: www�
celesc�com�br - link "Fornecedores"� Código de registro TCE/SC: 
6836c8921aF0Edd57E271236501bE5c405b1bFdd

cod� Mat�: 1027874

RE-RATIFICAÇÃO - MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 022/2024 
- Processo CIASC nº. 2005/2023 – Edital de Manifestação de 
interesse 022/2024� Objeto: a presente Manifestação de interesse 
tem por finalidade o estabelecimento de parceria para viabilização 
da plataforma biM ciasc, visando atender a administração pú-
blica� Da retificação: ficam retificados o item 10.7 do Edital e os 
anexos i e iii� Da ratificação: Ficam ratificadas todas as condições 
e demais itens do Edital e dos Anexos não retificados neste termo. 
Da entrega da Documentação e da Proposta: até às 14hs00 do 
dia 22/10/2024� A sessão pública de abertura das propostas 
terá início às 15h00 do dia 22/10/2024� Acesso ao Edital de Ma-
nifestação de Interesse pelo site: https://www�ciasc�sc�gov�br/
licitacoes/ Data: Florianópolis, 01 de outubro de 2024� Signatário: 
diego ricardo Holler, Vice-presidente administrativo e Financeiro�

cod� Mat�: 1027672

cEnTro dE inForMÁTica E aUToMaÇÃo dE sanTa caTa-
rina - ciasc
GErÊncia dE liciTaÇÕEs E coMpras
AVISO DE LICITAÇÃO
pregão Eletrônico nº 0032/2024 - menor preço por lote� objeto: 
a presente licitação tem como objeto a seleção da proposta mais 
vantajosa para a contratação de empresa especializada para 
provimento de enlace de comunicação e trânsito, nacional e inter-
nacional, para acesso à inTErnET com velocidade simétrica de 
5 à 20 Gbps com incrementos na unidade de 1Gbps, em 2 (dois) 
lotes, conforme Especificações Técnicas constantes no anexo i, 
demais anexos e condições previstas neste Edital� início da entrega 
de propostas: às 13:30 horas do dia 03/10/2024� Fim da entrega de 
propostas: às 13:30 horas do dia 25/10/2024� abertura da sessão: 
a partir das 13:30 horas do dia 25/10/2024� início da disputa: a 
partir das 14:00 horas do dia 25/10/2024� o Edital e seus anexos 
estão disponíveis no site www�ciasc�sc�gov�br� informações sobre 
o edital serão prestadas através do e-mail licitacao@ciasc.sc.gov.
br, ou no seguinte endereço: rua Murilo andriani, nº 327, , cEp 
88034-902, bairro itacorubi, Florianópolis/sc, no horário das 13:00 
às 19:00, em dias úteis� processo sGp-e: ciasc 00000571/2024� 
GGG: 2024as013876�
E-sfinge: 4c983a2Fbd37348acEbc9911FaE1Ea55E5Ea1bcc

cod� Mat�: 1027643

cEnTro dE inForMÁTica E aUToMaÇÃo dE sanTa caTa-
rina - ciasc
GErÊncia dE liciTaÇÕEs E coMpras
RESULTADO DE LICITAÇÃO
procedimento de licitação nº 0016/2024 - menor preço por lote� 
objeto: a presente licitação tem como objeto a seleção da proposta 
mais vantajosa para a contratação de serviços especializados de 
consultoria técnica de projetos de engenharia civil de obras e re-

formas, pelo período de 12 (doze) meses, em lote único, conforme 
Especificações Técnicas constantes no anexo i, demais anexos 
e condições previstas neste Edital� - declarado Fracassado� 
processo sGp-e: ciasc 00000313/2024�

cod� Mat�: 1027710

EPAGRI Emp� de pesquisa agropec� e Extensão rural de sc
Resultado de Homologação de Licitação: Edital nº 0096/2024� 
Modalidade: procedimento de licitação da Epagri (plE) - alie-
nação� Tipo: Maior oferta de preço� Objeto: animais oriundos 
do rebanho de bovino, de propriedade da Epagri – concórdia/sc� 
Arrematante: alessandra berta coldebella – CPF: xxx.272.149-xx 
lotes: 01 r$ 26�010,00, 02 r$ 16�010,00, 03 r$ 13�550,00�    SGP-e 
Epagri 18552/2024. Florianópolis, 01 de outubro  de 2024� Fabrícia 
Hoffmann Maria, diretora�

cod� Mat�: 1027664

EPAGRI – Emp� de pesquisa agropec� e Extensão rural de sc 
Resultado de Homologação - Edital nº 0101/ 2024�Modalidade: 
chamada pública� Objeto: oferta tecnológica a seleção de até 5 
(cinco) produtores/as especializados/as em produção de semente 
básica e certificada de feijão para produzir e comercializar, sem 
exclusividade, sementes de categoria Básica, Certificada de Primeira 
Geração (C1) e Certificada de Segunda Geração (C2) dos cultivares 
de feijão scs204 predileto, scs206 potência, scs207 Querência 
e scs208 cronos, da Epagri �Habilitado: cooperativa regional 
agropecuária Vale do itajaí – craVil�SGP-e nº 19171/2024 - Floria-
nópolis,01 de outubro de 2024. Fabrícia Hoffmann Maria, Diretora.

cod� Mat�: 1027666

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A EDITAL DE PREGÃO ELE-
TRÔNICO nº 041/2024. processo piMb n°2398/2024� Cód. TCE- 
5794F48ca2099359d5b146E0a436b87d5c3050Fd processo 
licitações-e nº 1056605� objeto: CONTRATAÇÃO, SOB DEMANDA, 
DE SERVIÇOS DE LIMPEZA/LAVAÇÃO DOS VEÍCULOS AUTO-
MOTORES DA SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A., conforme 
descrito no edital e seus anexos. Critério de julgamento: menor 
preço� Regime de execução: empreitada por preço unitário� Data 
do recebimento e abertura das propostas: até as 08h45min 
do dia 23/10/2024� Início da sessão de disputa de preço: às 
09h00min do dia 23/10/2024� o pregão Eletrônico será realizado 
em sessão pública, por meio do sistema “licitações-e” do portal 
do banco do brasil s�a, observados os termos deste edital� cópia 
do edital pode ser obtida na sede da scpar porto de imbituba 
s�a�, ou no endereço eletrônico www�portodeimbituba�com�br (link: 
Transparência > licitações > Edital nº 041/2024)� Urbano Lopes 
de Sousa Netto - Diretor Presidente

cod� Mat�: 1027464

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A EDITAL DE PREGÃO ELE-
TRÔNICO nº 042/2024. processo piMb n° 1431/2024� Cód. TCE- 
7D76C151EA867D8E1BAA9810EF83C8D4F38CFA5 processo 
licitações-e nº 1056771 objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE INSTALAÇÃO E MA-
NUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL  DAS  VIAS  DO  
PORTO  DE  IMBITUBA, conforme descrito no edital e seus anexos. 
Critério de julgamento: menor preço� Regime de execução: em-
preitada por preço unitário� Data do recebimento e abertura das 
propostas: até as 08h45min do dia 24/10/2024 Início da sessão 
de disputa de preço: às 09h00min do dia 24/10/2024� o pregão 
Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio do sistema 
“licitações-e” do portal do banco do brasil s�a, observados os 
termos deste edital� cópia do edital pode ser obtida na sede da 
scpar porto de imbituba s�a�, ou no endereço eletrônico www�
portodeimbituba�com�br (link: Transparência > licitações > Edital nº 
042/2024)� Urbano Lopes de Sousa Netto - Diretor Presidente

cod� Mat�: 1027501

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 0060/2024 – Menor preço - por lote �
SGPE PSFS N° 0806/2024.
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 1056274
a SCPar Porto de São Francisco do Sul S.A. torna público que 
realizará pregão eletrônico tendo como objeto a conTraTaÇÃo 
dE EMprEsa para aQUisiÇÃo dE MaTEriais para o aM-
bUlaTório da scpar porTo dE sÃo Francisco do sUl 
s/a�, devendo ser executado de acordo com as condicionantes 
estabelecidas no Termo de referência, anExo i do presente Edital� 
DATA E LOCAL: a sessão deste pregão eletrônico será realizada 
por meio da internet, no sistema de licitações do banco do brasil, 
site www�licitacoes-e�com�br� Licitação Eletrônica nº 1056274. 
as propostas poderão ser cadastradas a partir das 08:00h do dia 
03/10/2024; a abertura das propostas ocorrerá a partir de 09:00h do 
dia 16/10/2024; a sessão pública de disputa de preços terá início às 
10:00h do dia 16/10/2024. o Edital poderá ser obtido através dos sites 
www�portaldecompras�sc�gov�br, www�portosaofrancisco�com�br� são 
Francisco do sul – sc, 01/10/2024� Cleverton Elias Vieira – diretor 
presidente e Priscilla Picasky da Costa – pregoeira� REGISTRO 
NO TCE: b09592683ca9Fc3cF229932F7F56d25188c296F7

cod� Mat�: 1027648

luis.silva
Realce


